DE VALORE
FORMULAE INTEGRALIS

$$\int \frac{x^{a-1} dx}{lx} \cdot \frac{(1-x^b)(1-x^c)}{1-x^m}$$

A TERMINO $x=0$ VSQVE AD $x=1$ EXTENSAE.

Auctore

L. EULERO.

§. 1.

Quae non ita pridem de integratione eiusmodi formularum differentialium, in quarum denominatore occurrit lx , in medium attuli, ubi ostendi, valorem huius formulae integralis: $\int \frac{x^{a-1} - x^{b-1}}{lx} dx$ ab $x=0$ ad $x=1$ extensum esse $= l \frac{a}{b}$, non solum summa attentione digna, sed etiam quasi novum campum in methodo integrandi aperire sunt visa; propterea quod huiusmodi formularum integratio profus singularia artificia postulat, at ex principis etiam nunc parum cognitis erat deducta. Tunc quidem temporis ista inuestigatio non admodum late patere videbatur, dum praeter formulam modo allegatam ad paucas alias eam mihi quidem extendere licuit, nunc autem, postquam hoc argumentum accuratius sum perscrutatus, deprehendi, formulam multo generaliorem, eam scilicet quae hic in titulo conspicitur, pari successu expediri posse. Quin etiam methodus, quam hic sum expositurus, etiam ad formulas adhuc generales facile extendi potest; vnde haud contemnenda incrementa in vniuersam Analyfin redundare videntur.

§. 2. Designemus igitur littera S valorem formulae propositae, quem scilicet induit, si eius integratio a termino $x = 0$ vsque ad $x = 1$ extendatur, ita ut sit

$$S = \int \frac{x^{a-1} dx}{1-x} \cdot \frac{(1-x^b)(1-x^c)}{1-x^n} \quad \left[\text{ab } x=0 \text{ ad } x=1 \right]$$

ad quem valorem inuestigandum ante omnia obseruari conuenit, fractionem $\frac{(1-x^b)(1-x^c)}{1-x^n}$ ita esse comparatam,

ut posito $x = 1$ penitus euanescat. Cum enim in nume-
ratore tam $(1-x^b)$ quam $(1-x^c)$ factorem $(1-x)$
inuoluat, ideoque totus numerator factorem habeat $(1-x)^2$,
dum in denominatore tantum factor simplex $1-x$ inest,
euidens est, posito $x = 1$ totam fractionem euanescere de-
bere, id quod etiam inde intelligitur, quod casu $x = 1$
tam numerator quam denominator euanescit; unde, si iuxta
regulam notissimam tam loco numeratoris, qui euolutus est
 $1-x^b-x^c+x^{b+c}$, quam loco denominatoris vtriusque diffe-
rentialia scribantur, prodit ista fractio:

$$\frac{bx^{b-1} - cx^{c-1} + (b+c)x^{b+c-1}}{-nx^{n-1}}$$

illi aequalis casu $x = 1$, posito autem $x = 1$, ista fractio
abit in hanc: $\frac{-b-c+b+c}{-n}$, quae manifesto est $= 0$.

§. 3. Cum numerator fractionis modo consideratae
sit $1-x^b-x^c+x^{b+c}$, si is per $1-x^n$ diuidatur, ex qua-
ternis terminis orientur quatuor sequentes series geometri-
cae infinitae: